miraculū recitat bonizo in libro ad comitissaz mechtildin. **M**ox  
tuo beinrico. iiii. spire. et cū alijs regib⁹ sepulto. in ei⁹ epitaphio versus  
iste fuit inscript⁹. Filius hic: pater hic: auus hic. pauus iacz iste. Huic suc  
cessit beinric⁹ q̄ntus anno dñi. millesimo centesimo septimo: Qui papa⁹  
cū cardinalib⁹ cepit et eos dimittens inuestiturā ep̄oz et abbatū p̄ anu  
lū et baculuz pastozales accepit. **S**ub hoc tempe bernard⁹ cuz srib⁹ su  
is cistercium ingreditur. **I**n parochia legiensis porca porcellū faciem  
hoīs habentes enixa est. Nullus galline q̄drupes nat⁹ est. **L**otbari⁹  
successit beinrico. **C**ui⁹ tempe mlti q̄dam in hispania mōstz bis gemini  
corpis enixa est. auersis vultib⁹ et corpib⁹ sibi coherēs. **A**n̄ q̄dez effigi  
es erat hoīs integro corpis mēbroz q̄z ordie distincta. retro vero facies  
canis corpis et mēbroz pprietate integra. **P** hūc regnauit corad⁹  
āno dñi. m. c. xxxviii. **E**o tēpe hugo de sancto victore doctor excellē  
tissim⁹. et in oī sciētia summ⁹. et religione deuot⁹ obit. **R**e quo referunt  
q̄ cū infirmitate vltia laboraret. et nullū cibuz retinere posset. corpus tñ  
dñicū sibi dari cū mltā instantia postulabat. **T**ūc fr̄es ei⁹ turbatione⁹ ses  
dare volentes simplices hostiā instar corpis dñici sibi detulerūt. **Q**uod ille  
p̄ sp̄m̄ recognoscēs ait. Misereatur v̄ri dñs fr̄es. **C**ur me eludere volui  
stis. **I**ste ei⁹ nō est dñs meus q̄m deportastis. **M**ox illi stupefacti cucur  
rerūt et sibi corp⁹ dñicū detulerūt. **S**ed ille videns q̄ recipe nō valeret.  
elevatis in celū mātib⁹ sic orauit. **A**scendat fili⁹ ad p̄res: et sp̄s ad deū  
suū q̄ fecit illum. **E**t inter hec verba sp̄m̄ exalauit: et corp⁹ dñi ibidē dis  
paruit. **E**ugenius abbas sancti anastasiū papa cōstitutus. **Q**ui ab vt  
be expulsus eo q̄ senatores alium creauerunt gallias venit: et bernardū  
ante se misit. qui viam domini predicabat et multa miracula faciebat.  
**S**ilbert⁹ porretanus florebat. **F**ridericus nepos coradi impauit āno  
dñi. m. c. liiii. **E**o tpe floruit magister petrus lōbardus ep̄s parisen  
sis q̄ librum sententiarum. glosas psalterii et epistolarum pauli vtiliter  
compilauit. **E**o tempore tres lune in celo visē sunt. et in medio  
signum crucis. nec multo post visi sunt tres soles. **T**ūc alexander in pa  
pam canonicē est electus. **C**ontra quem octavianus. iohannes cremen  
sis tituli sancti calixti. et iohannes strumensis successiue in papam eligū  
tur: et fauore imperatoris fulciuntur. **B**urauit hoc scisma annis: xviii.  
**I**nfra quod tempus theutonici qui apud tusculanū pro imperatore mo  
rabantur romanos apud montem portum inuadunt. et tot a nona vsq̄  
ad vesp̄as occiderunt. vt nunq̄ ex romanis tot milia sint occisa. **L**icet  
tempore hanibalis tot occisi sint vt tres copinos anulozum quos d̄ di  
gitis procerum occisorum idem hanibal extrahi fecit cartaginem desti  
nauerit. **Q**uoz mlti apud sanctū stephanū ⁊ sc̄m̄ laurentiū sepulti sūt  
**E**t habent hoc epitaphium. **M**ille decem decies sex decies quoq̄z sem  
**I**mperator fridericus duz terram sanctam visitasset et ī flumīe q̄dā

lauaretur ibidez necatus perit. **N**el vt alii afferunt equo suo impigete  
 in aquam cecidit. ibiqz interit. **H**ic successit heinricus filius eius anno  
 dñi. **M. ccc.** **E**o tpe tante pluuie cu tonitruis. et fulminibus et tempe-  
 statibus facte sunt. quas nulla meminit hoim antiqitas. **L**apides emi qn  
 titate ouoz quadz anguli mixti cum pluuia de celo cadentes: arbores: vi-  
 neas. et segetes destruxerunt. et multos homines occiderunt. **C**orui  
 quoqz et q plures aues paera in hac tempestate volares visi sunt carbo-  
 nes viuos in rostris portare et domos incendere. **C**ontra romanā eccle-  
 siā semp tyrannidez heinricus exercuit. et ideo eo mortuo innocenti ter-  
 ci ne ff ei philippus promoueret se opposuit et ortoni filio ducis sax-  
 onie adhefit et eū aquisgranū in reges alemante coronari fecit. **E**o tē-  
 pore dum plures barones francie pro liberatione terre sancte ultra ma-  
 re pgerent. cōstantinopoliz ceperunt. **H**is tpebus ordines pdicatoruz  
 et minorū frū orti sunt: **I**nnocentiū quartus legatos ad philippuz reges  
 francoruz misit vt terram albigenū inuaderet et hereticos deleteret.  
**Q**ui omnes capiens cōcremari fecit. **B**eniqz innocentiū ottonem impato-  
 rez coronauit. et vt iura ecclesie saluaret ab eo iuramentuz exegit. **Q**ui  
 statim ipso die cōtra iuramentū fecit et romipetas expoliari iussit. **Q**uō-  
 papa eū excōicauit: et ab impio deposuit. **E**o tempore fuit sancta eliza-  
 beth filia regis vngarie. que fuit vxor lāt graui thurigie. **Q**ue inter alia  
 innumera miracula plures. i. xvi. mortuos vt scribit suscitauit. et cecū na-  
 tū illuminauit. **D**e cuius corpe vsqz hodie oleuz fluere pbibet. **O**ttone  
 deposito friderico heinrici filius elegitur et ab honorio coronatur. **R**e-  
 ges optimas pro libertate eccleie et contra hereticos edidit. **P**ic sup om-  
 nes diuicias et gloria abundauit. sed eis in superbia abusus fuit. **N**am  
 tyrannidez cōtra ecclesiā exercuit. duos cardinales viculauit. **P**latos qz  
 grego. ix. ad cōcilium cōuocauerat capi fecit. et ideo ab ipso excōicatur.  
**B**eniqz gregoriū multis tribulationibz pressus moritur et innocentiū  
 quartus natione ianuenis cōcilium apud lugdunum cōuocans ipm impa-  
 torez deposuit. **Q**uo deposito et defuncto sedes imperii vsqz hodie vacat.

**De dedicatōne Templi**

**D**edicatio ecclesie inter alias festiuitates ab ecclesia celebratur  
 Et qm duplex est ecclesia siue templū: scz materiale et spūale.  
 ideo de huius templi duplicis dedicatione hic breuiter est agen-  
 dū. **C**irca dedicationes aut templi materialis tria videnda sunt. **P**ri-  
 mo quare dedicatur siue cōsecratur. secundo qualiter cōsecratur. tercio  
 p qz pphanatur. **E**t qz in templo duo sunt q cōsecratur scz altare. et ip-  
 sū tēplū ideo primo videndum est qre psecrat altare. scdo qre templum  
 Altare aut cōsecratur ad tria. **P**rimo ad sacramentū dñi offerendum.  
**S**en. viii. edificauit noe altare dño. et tollens de cunctis volucris et pe-